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Velkommen til 
HedemølleNyt
Efterskoleliv er mange ting.
Her i bladet får du glimt fra sidste del 
af skoleåret 2020-21.
 
Efterskoletid er en vigtig tid!
Hedemølle ønsker at vejlede til et 
sundt ungdomsliv.
Vi ønsker at give klare kristne værdier, 
solid undervisning og god opdragelse.

 
Læs selv og få et indblik i skolens liv.
Ring gerne og aftal et besøg.
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SOMMER
Så kom juni igen med sol og 
varme. Eleverne nyder det 
til fulde med hygge i haven, 
vandkampe, fællesskab og 
ikke mindst deres afsluttende 
prøver. Alt er som det plejer på 
denne tid af året, og så alligevel 
ikke. 

ENDELIG SAMMEN IGEN
Igen i dette skoleår har vi været 
påvirket af COVID19. Efter ju-
leferien fik eleverne ikke lov til 
at komme tilbage, og vi måtte 
igen i gang med onlineunder-
visning. Heldigvis er lærersta-
ben dygtig, og på fornem vis 
formåede de at holde gang i 
både den boglige undervisning 
og gode aktiviteter med deres 
kontaktgrupper og det store 
fællesskab. Men sjovt var det 
ikke med den store fælles 
nedlukning af samfundet, så 
glæden var da også stor, da vi 1. 
marts fik lov at åbne dørene til 
det fysiske fællesskab igen. Det 
var på alle måder en festdag, 
hvor vi fra morgenen havde be-

søg af DR1 som sendte live fra 
genforeningen. At se de unges 
glæde over at være sammen, 
satte for os bare endnu en tyk 
streg under, at efterskolelivet 
er et enestående, udviklende 
og livsforvandlende fællesskab 
at være en del af.  

Foråret og forsommeren 
har naturligvis også været 
præget af de restriktioner, vi 
har været underlagt. Men når 
noget har måttet aflyses, har 
vi prøvet at tilføre værdi på 
andre måder. De unge skal ikke 
opleve et halvt efterskoleår, 
men de skal opleve, at deres 
år på Hedemølle har lige så 
stor værdi, men bare på en lidt 
anden måde.  

SLETTESTRAND
Foråret og den tidlige som-
mer har, som I kan læse om i 
bladet, været fyldt med mange 
gode oplevelser for de unge. 
Allerede lige efter påske tog vi 
en tur på lejrskole. Her havde vi 
lejet Feriecenter Slettestrand, 
hvor vi kunne være uden andre 

gæster. Eleverne boede i lejlig-
heder, og dagene var fyldt med 
sjove og udfordrende aktivi-
teter som surfing, ridning og 
friluftsliv. Det blev en skøn uge, 
hvor de unge fik udfordret sig 
selv, og vi fik rystet posen lidt i 
forhold til fællesskabet.  

MUSICAL
Årets musical havde vi skubbet 
lidt i kalenderen, da vi håbede 
på at kunne invitere publikum. 
Men da det blev klart for os, 
at det ikke ville være muligt, 
tog musicallærerne en god 

Eleverne  var med hjemmefra på skærmen, mens nogle af de ansatte lavede "Versus"

Sarah og "hest" på Slettestrand
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HJERTELIG TAK 
Vi (Olga & Jens Dam) vil gerne sige hjertelig tak for fællesskabet gennem de sidste 34 år, hvor vi som forstanderpar har boet på skolen. Tak for den tillid og opbakning, vi har oplevet fra alle de
Tak for fællesskabet på skolen med elever og medarbejdere! Må Gud velsigne arbejdet og hver enkelt person, der er tilknyttet Hedemølle! Det er en stor velsignelse at være sammen om efterskole
”Lovet være Herren dag efter dag. Gud bærer os, han er vor frelse.” Salme 68,15 

 
beslutning og lavede forestillingen om til en film. 
Der blev bygget store kulisser i hallen, hvor både 
et piratskib blev bygget og en kunstig sø anlagt. 
Flere m3 sand blev slæbt ind og en bøgehæk 
anlagt. Der skete virkelig noget og resultatet 
blev fantastisk.. Fortællingen om Peter Pan blev 
til Hedemølles første spillefilm, det er vi faktisk 
ret stolte af! I kan se den på YouTube.

UNDERVISNING, VALGFAG OG SPORT
Vi har selvfølgelig haft et øget fokus på de 
boglige fag efter genåbningen. Det har været 
naturligt for os at prioritere den faglige under-
visning højt, da nedlukningen også udfordrede 
vores ambitioner på dette område. Valgfagene 
er vægtet højt i den sidste periode, da de i to må-
neder ikke kunne gennemføres. Kampaktiviteten 
i fodbold og volley har heller ikke været lige så 
høj. Men her sidst på året har vi fået lov igen og 
giver den en skalle. Vi glæder os over elevernes 
indstilling og forståelse, men vi ser frem til et år 
uden COVID19.  

WEEKENDER OG FÆLLESSKAB 
På Hedemølle er der normalt altid mange elever 
i weekenderne, hvilket vi glæder os meget over. 
I dette halvår har anbefalingen endvidere været 
at blive på skolen, så derfor har vi igen haft rigtig 
mange weekendelever. Det er skønt og giver os 
muligheden for at lave sjove, skøre og indholds-
rige aktiviteter med de unge også der. Det har 
været alt fra badeture, lovsangsaftner, bålhygge 

og meget andet. Gudstjenester har vi ikke kunnet 
komme ud til, men hver søndag har vi i stedet 
holdt en søndagssamling på skolen, enten fore-
stået af personalet eller en præst eller forkynder 
inviteret udefra. Vores lokale sognepræst har 
jævnligt været på skolen og afholdt gudstjene-
ste. Vi glæder os meget over, at det har været 
muligt at fastholde det åndelige kirkefællesskab 
også i denne tid. Vi nyder fællesskabet med de 
unge og ønsker at vandre med dem både men-
neskelig og åndeligt i hverdagen og i weekenden.  

VALGFAGET "HYG OG BYG"
Med ansættelsen af David Kousholt kom også 
et nyt valgfag på skemaet. David er uddannet 
tømrer og har arbejdet med unge asylansøgere 
gennem flere år. I ham har vi en pædagogisk 
tømrer, som både kan bygge rum og mennesker. 
Da eleverne kom tilbage oprettede David et valg-
fag, som han kalder ”Hyg og Byg”, hvilket vi er 
meget begejstrede over. I dette fag, kan nogle af 
de unge, som har lyst til og interesse i håndværk, 
få et break fra den almindelige undervisning og 
komme ud og bruge deres færdigheder i praksis. 
Det kan være med renovering af lokaler, nybyg 
af depoter og skure eller etablering af andre 
faciliteter. Det kan også være vedligeholdelse og 
reparationer. Her lærer de noget om det grund-
læggende i håndværksfaget og får samtidig en 
snak om dagligdag, liv og tro. Her oplever de 
værdi på en anden måde, end den der findes i 
klasserummet. Vi tror på, at alle unge ønsker at 
lykkes og at opleve, at de har værdi og trives. Her 
er ”Hyg og Byg” endnu en vej til dette.  

NYT FITNESSLOKALE
Gennem flere år har et nyt fitnesslokale været 
et stort ønske fra elever og medarbejdere, og 
nu skulle det være. I januar startede David på at 
etablere lokalet. Flere forskellige firmaer blev 
bedt om et tilbud på maskiner, og da eleverne 
kom tilbage 1. marts, stod lokalet klar til ibrugta-
gelse. Fitnesslokalet er planlagt på en måde, så 
det indbyder til sund motion og fællesskab. De 
fleste maskiner er købt i par, så træningen ikke 
bliver en aktivitet for den enkelte, men noget 
man gør i fællesskab. Det er vigtigt også her at 
facilitere sund træning i et sundt fællesskab.  

Klar til bueskydning ved Slettestrand
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nnem de sidste 34 år, hvor vi som forstanderpar har boet på skolen. Tak for den tillid og opbakning, vi har oplevet fra alle de mange hjem, vi har mødt. Det er overvældende at tænke tilbage på! 
d velsigne arbejdet og hver enkelt person, der er tilknyttet Hedemølle! Det er en stor velsignelse at være sammen om efterskolearbejdet. 

Morten Kjeldsen, 
Olga & Jens Dam 

Begejstringen hos eleverne var stor, da de tog 
lokalet i brug. Hver dag bruges lokalet af en 
meget bred flok af elever. De nyder muligheden 
for fitnesstræning som et godt supplement til 
skolens øvrige idrætslige tilbud. Til det kommen-
de skoleår vil vi også udbyde flere fitnessfag, da 
vi nu har faciliteterne til det. Det glæder vi os til.  

KOMMENDE SKOLEÅR 
Allerede tidligt kunne vi se, at vi til skoleåret 
2021-22 ville få et stort elevhold. Pt. er der 
optaget 122 elever, og faktisk har vi kun en 
enkelt drengeplads tilbage. Som det ser ud nu, 
bliver holdet det hidtil største . Det er vi meget 
taknemmelige og ydmyge overfor. Det er et ty-
deligt tegn på, at der gennem mange år er drevet 
tydelig og god efterskole på Hedemølle. Vi har 
stadig en meget stor andel af unge med kirkelig 
baggrund. Vi er meget glade for, at så mange 
vælger Hedemølles værdier. 

PERSONALE 
På baggrund af den store tilvækst af elever til 
kommende skoleår, har vi søgt nye kolleger. 
Efter en god ansættelsesproces med stærke kan-
didater faldt valget på Eva Johansen og Christina 
Andersen. Vi glæder os til at lære jer og jeres 
familier bedre at kende.

Et nyt år betyder også nye ungmedarbejdere. 
Vi har været så heldige at kunne ansætte fire 
tidligere elever. En af de fire kender vi rigtig godt 
i forvejen, da Emilie Lynderup Hansen bliver hos 
og et år endnu. Herudover har Cecilie Kobberøe 

Fink, Mads Hedegaard og Emil Lindeskov Ras-
mussen sagt ja til en tid på Hedemølle. Velkom-
men til.

Efter mange års ansættelse har Vita Kristen-
sen ønsket at stoppe på Hedemølle, da hun har 
fået arbejde i BorgFonden. Vita har været en 
yderst vellidt medarbejder både i lærergerningen 
og senest med mere administrative opgaver. 
Tusind tak for dit store engagement og hjerte for 
Hedemølle.

Sara Brorson Sundgaard, årsvikar, og Magnus 
Hedegaard, ungmedarbejder, afslutter også 
deres ansættelse denne sommer. Stor tak skal 
der også lyde til jer. Tak for det aftryk I har sat 
hos de unge.

EN GOD AFSLUTNING 
I de kommende uger afslutter vores elever 
mange ting. De har deres afsluttende prøver og 
færdiggør, for nogles vedkommende, dermed 
deres grundskoleforløb. Ud over dette er det 
afslutningen på et år, som for mange vil stå som 
noget helt specielt. Ikke pga. COVID19 men på 
grund af det menneskelige og åndelige fælles-
skab, de har oplevet på Hedemølle. Vi ønsker, 
med alt hvad vi gør, at være med til at skabe en 
livsforvandlende ramme, hvor de kan møde den 
treenige Gud og blive grundfæstet i deres trosliv. 
Vi ønsker at skabe en ramme, hvor de kan få 
lov at lande og se sig selv, som de er, både i det 
menneskelige og det åndelige liv.  Vi håber, at 
de tager noget af det, de har mødt hos os med 
hjem, og deltager og bidrager i deres lokale kirke, 

"Hyg og byg" er ret cool :) Covid-19 test to gange om ugen har været hverdag
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missionshus eller ungdomsforening. Vi tror på, 
at alle har meget at give. Så inviter dem med ind, 
giv dem rum og plads. De har så meget at give af!  

ELEVSTØTTEFOND 
Vi tror på, at et år eller to på Hedemølle kan 
flytte unge i den livsbane, de går på. Vi tror på, 
at hvis vi bare får muligheden, så er det svært 
at komme uforandret ud fra Hedemølle. Et ef-
terskoleår er et vokseår med vokseværk, og det 
oplever vores unge på flere dimensioner.  

På skolen er vi velsignet med et stærkt 
bagland, der investerer i skolen på mange måder. 
Gennem mange år er der blevet givet gode gaver 
til skolens elevstøttefond, hvor alle indkomne 
midler går direkte til at hjælpe de familier, der 
ikke selv har råd eller mulighed for at sende de-
res barn på Hedemølle. Der kan fortælles mange 
historier om, hvordan et tilskud fra elevstøt-
tefonden har været med til at vende en ungs 
livsbane. Tak for en god gave, forbøn og tanker. 
Det gør en forskel. På bagsiden af dette blad kan 
I finde mere information om elevstøttefonden.  

RIGTIG GOD SOMMER 
Om lidt bliver her stille, eleverne tager hjem på 
sommerferie, personalet holder en velfortjent 
pause, og hovederne får ro. Hen over sommeren 
vil der være forskellige lejre på skolen og mindre 
renoveringsopgaver vil blive udført. Vi vil nyde 
sommeren og lade batterierne op til en ny om-
gang. Det er godt at være i gang, men nødven-
digt at holde pauser og lade op.  

Nogle gange i vores hverdag kan vi blive så 
fyldt af alt det, vi skal nå, af alt det der forventes 
af os, og vi mener, vi skal gøre og sige. Nogle 
gange så meget, at vi bliver som Martha i beret-
ningen fra Lukasevangeliet kap. 10. Her bliver 
Marta stoppet af Jesus og mindet om, at noget er 
vigtigere end andet, og det var Maria, der havde 
valgt det væsentlige. Maria sad ved Jesus og lyt-
tede til hans ord. Hun havde valgt nærværet med 
sin frelser, og det skulle ikke tages fra hende. 
Hvad vælger vi denne sommer?  

Rigtig god sommer 
Morten Kjeldsen 

Lisbeth og Lars Mikkelsen 

Tak til Kry
Siden Hedemølle Efterskole blev indviet i 1980, 
har skolen kun haft to formænd. Birger Munch 
var formand fra 1980-1999, og derefter overtog 
Kry Herholdt, som allerede havde siddet 11 år i 
bestyrelsen.

Kry har ønsket at stoppe i bestyrelsen og 
som formand. Vi vil gerne sige ham en stor tak 
for hans mangeårige indsats.  Mange timer er 
blevet brugt på bestyrelsesarbejdet, samtidig 
med at Kry også har prioriteret sit arbejde, sin 
familie og sin menighed. Kry har været en fantas-
tisk formand for skolen. Han har et stort hjerte 
for Hedemølle og har altid mødt os alle med 
interesse og omsorg. 

Tusind tak for det store arbejde. Vi ønsker 
dig og Lise Guds velsignelse fremover. 

Kry har nu givet stafetten videre til Alex Kirkega-
ard fra Vindum. Alex og hans familie er en del af 
ELM i Tange og har pt. en elev på skolen.
Velkommen til Alex. Vi glæder os til samarbejdet.

Medarbejderne på Hedemølle Efterskole

Kry Herholdt, Jens Dam og Birger Munch
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Fællesskabet er noget af det 
første en elev vil nævne, når 
vi sidder og taler om, hvad 
der betyder noget for at godt 
efterskoleår. Venskab og fæl-
lesskab knytter os sammen 
og er med til at definere os 
som gruppe og præge os som 
mennesker. Vi har brug for 
hinanden.  

Jeg har i nogen tid tænkt 
over en bestemt sætning fra 
Bibelen. Den handler om fæl-
lesskab og lyder: ”Hvis jeg ikke 
vasker dig har du ikke lod og 
del sammen med mig”. Ordene 
er fra Skærtorsdag aften, og 
det er Jesus, der siger dem. 
Jesus gjorde noget mærkeligt 
den aften. Han bandt et klæde 
om livet, fyldte vand i et fad, og 
begyndte at vaske disciplenes 
fødder.  

Det gav simpelthen ikke 
mening for disciplen Peter, 
at Jesus sådan tog en slaves 

"Fællesskab og fodvask"

arbejde, og han sagde: ”Aldrig 
i evighed skal du vaske mine 
fødder”. Og så kommer svaret: 
”Hvis jeg ikke vasker dig, har du 
ikke lod og del sammen med 
mig”. 

Jeg har tænkt noget over, hvad 
det betyder: At have lod og del 
sammen med Jesus? 

Det betyder, tror jeg: 
- at være sammen med Jesus 
- at have ægte fællesskab med 
Jesus 
- at når Jesus trækker vinder-
loddet, så deler han gevinsten 
med mig 
- at Jesus deler ud af tilgivelse, 
frelse, tryghed, værdi, fred, 
glæde, himmelhåb 

Peter var ikke i tvivl. Han 
ville rigtig gerne have lod og 
del sammen med Jesus, og 
begejstret sagde han: ”Herre, 
så ikke kun fødderne, men også 
hænderne og hovedet”. 
Det hele, tak!  

Det var så ikke nødvendigt, 
sagde Jesus, og han nøjedes 
med at vaske Peters fødder. 

Fodvaskningen gav selvfølgelig 
rene fødder, men var samtidig 
et tegn på noget mere. 

Jesus kunne have sagt: 
- hvis jeg ikke renser dig for 
alt ondt, har du ikke lod og del 
sammen med mig 
- hvis jeg ikke frelser dig, har du 
ikke lod og del sammen med 
mig 
- hvis jeg ikke dør for dig, har 
du ikke lod og del sammen 
med mig 

Og vi er velkomne til sammen 
med Peter og mange andre at 
tage imod det, Jesus gerne vil 
give os - Lod og del sammen 
med ham: Fællesskab, fodvask 
og frelse.  

Birthe Koefoed-Hansen  

ANDAGT

Fællesskab ved "Verdenskortet"
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Tak for 5 fantastiske år
FORÆLDREHILSEN

Vi har i de sidste fem år haft tre børn på 
Hedemølle Efterskole. Det har været fem fan-
tastiske år, hvor vi som forældre har oplevet den 
særlige magi, der er ved efterskolelivet. Vi vil 
med denne forældrehilsen gerne sætte fem ord 
på noget af den magi, vores unge mennesker har 
været en del af. 

FÆLLESSKABET
Vi oplever, at det er fællesskabet på Hedemølle, 
som på magisk vis binder de unge mennesker 
sammen til trods for deres forskelligheder og 
baggrund. Der er på Hedemølle stor frihed til 
at gøre, hvad man har lyst til og at være den, 
man er. De unges forskelligheder bliver set som 
en kompetence, og dermed lærer de også, at 
forskelligheder er en styrke. At alle giver noget til 
fællesskabet og får oplevelsen af, at deres bidrag 
er vigtig ind i fællesskabet, er med til at give de 
unge mennesker en tro på sig selv og også en tro 
på den anden. 

FAGENE
Vores unge mennesker har prøvet sig selv af i 
mange valgfag. De har fået spændende under-
visning og er blevet løftet fagligt. Ud over et højt 
fagligt niveau er de unges grænser blevet rykket 
ved skiture mm. Det er alt sammen båret af 
engagerede medarbejdere, som ønsker at hjælpe 
de unge videre i livet. 

FAMILIE
Vi har oplevet at aflevere unge mennesker, der 
var usikre ved opstarten, til at de hurtigt fandt ud 
af hvilken ny familien, de var kommet til. Og ja vi 
bruger ordet familie, fordi der er blevet dannet 
stærke relationer, som minder om dem, der er 
i en familie. Der har været omsorg, glæde og 
svære samtaler, som alt sammen har været i en 
tryg kontekst og båret af de værdier, som man 
kan se i en familie. 

FØDEN
Hold op hvor har vi hørt meget om den lækre 
mad, der bliver serveret på Hedemølle, og vi har 
også selv oplevet til forskellige arrangementer at 
blive forkælet i stor stil. 

FAITH 
Det vigtigste, vi som forældre har oplevet, at 
vores unge har fået med sig fra efterskolen, er 
en styrkelse af deres kristne tro. Vi oplever, at de 
har fået et tættere forhold til Gud. Dette er det 
allervigtigste i et menneskes liv – at man ved, at 
man har en far i Himlen, som vil være der for én 
hele livet igennem. 

Der er en særlig magi ved Hedemølle og efter-
skolelivet. Det er en magi, som har været med 
til at gøre vores unge mennesker livsduelige, og 
som har styrket og udviklet dem i fællesskab 
med andre og med Jesus. Vi vil derfor gerne ud-
trykke en stor tak til medarbejdere og ledelse for 
fem fede og fantastiske år på Hedemølle. 

Kærlig hilsen Linda og Tim Skuldbøl

Magnus, Nathali og Jonas
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At være færing på Hedemølle Efterskole er 
udfordrende, men det er også noget af det 
bedste, vi har oplevet. Det er et år, som vi 
aldrig kommer til at glemme! Det er et spæn-
dende år, hvor alle lærer meget om sig selv, 
men som færing får vi en anderledes oplevelse 
end danskerne gør.  
 
LANGT HJEMMEFRA 
Når man beslutter sig for at tage turen fra de 
trygge rammer i Nordatlanten ned til det ukend-
te “store” Danmark, er der selvfølgelig nogle ud-
fordringer, som vi ikke kender til fra tidligere. En 
af de største udfordringer er at savne sin familie. 
Pludselig har man ikke mulighed for at se dem i 
flere måneder. Nogle gange føler man sig alene, 
men det er man ikke. 

UTROLIGE LÆRERE OG UNGMEDARBEJRERE
Hedemølle Efterskole har nogle helt utrolige 
lærere og ungmedarbejdere, der virkelig er 
gode til at hjælpe. Man får også rigtig gode ven-
ner, der altid er der for en. Der er også mange 
aktiviteter, der gør, at man ikke tænker så meget 
over det, men hvis man har brug for at være 
alene og snakke med sin familie, så er der også 
god plads til det.
 
SKOLESTART 
At starte på Hedemølle Efterskole efter 9 år på 
en normal folkeskole oppe på Færøerne, er 
en stor forandring. Vi har gået i en skole, hvor vi 
kender alle og deres familier. Da vi startede
på Hedemølle, kendte vi ikke andre end et par 
stykker af færingerne. Nu har vi været på 
Hedemølle i et år og fået 92 nye venner, plus 
lærerne, som vi også vil kalde vores venner. I 
næste afsnit vil vi give vores billede af, hvordan 
de første uger var på Hedemølle som færing.  

DE FØRSTE DAGE PÅ HEDEMØLLE
De første dage var meget kaotiske, udmattende 
men ikke mindst sjove!!! For os færinger måtte vi 
holde tungen lige i munden og følge godt med, 

for det hele var på dansk og gik hurtigt. 
Men bare rolig, vi kom alle sammen godt igen-
nem det (med lidt hjælp fra vores kammerater). 
Alle færinger bliver tilbudt inklusions-faget 
”Dansk som andet sprog”. Det er et megahygge-
ligt fag, hvor vi har om de ting, som vi hver især 
har udfordringer med. Og så hygger vi ofte med 
varm kakao. Hedemølle hjælper os med alle de 
praktiske ting så som sygesikringskort, kommu-
neskifte, lægehus, transport til tog og lufthavn 
og alt muligt andet. Heldigvis. 
 
DET BEDSTE ÅR I VORES LIV 
Når alt det er sagt, så vil vi sige, at et år på Hede-
mølle Efterskole er den bedste beslutning, vi 
har taget. Vi har lært mange nye mennesker at 
kende, men vi har også lært os selv bedre at 
kende. Vi er kommet ud fra vores “comfortzone”, 
og derfor vokser vi som mennesker og udvikler 
vores tro. Vi er glade for at tage hjem med alle 
de fede oplevelser og minder. Vi kommer til at 
fortælle så meget som muligt om Hedemølle, så 
endnu flere færinger kommer på skolen. Det er 
virkelig noget, som vi synes, alle færinger burde 
prøve. 

Poulina Jacobsen
Jógvan Jón Oskarsson Henriksen 

Elever fra Færøerne
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I slutningen af marts løb et af 
årets absolutte højdepunkter 
af stablen, nemlig den årlige 
musical. I musicalugen bliver 
tysk og matematik byttet 
ud med et hav af forskellige 
kreative opgaver. 

MUSICALFILM
Årets musical blev dog, som så 
meget andet, grundet Corona 
markant anderledes. I stedet 
for at slutte ugen af med tre 
forestillinger, har årets musical 
ført til musicalfilmen ”Peter 
Pan.” Den sædvanlige scene 
i store hal var skiftet ud med 
fem studier, hvorpå de forskel-
lige scener og musikvideoer 
blev optaget.   

DEN KREATIVE PROCES 
Selvom meget var anderledes, 
var musicalugen en fantastisk 
oplevelse. I løbet af sådan en 
uge kommer mange forskel-
lige talenter i spil, og hele 
elevholdet plus lærere arbejder 
sammen mod et fælles mål. 
Det er virkelig fedt at se det 
samarbejde og sammenhold 
det skaber, når alle er en del af 
et fælles projekt. Der er mange 
bolde i luften, når der arbejdes 
frem mod en musicalfilm. 

HÅRDT ARBEJDE
Der blev arbejdet hårdt med at 
få de forskellige studier bygget 
og vækket til live med flotte 
rekvisitter og kulisser, mens 
andre øvede sang og musik 
til filmens sange. Skuespil-

lerne øvede replikker, mens 
teknikfolkene arbejdede med 
greenscreen, droneoptagelser, 
special effects og meget andet. 
Kostumefolkene udfoldede 
deres kreativitet for at vække 
filmens karakterer til live. Alle 
var i fuld gang!   

KULISSER OG HYGGE 
Som rekvisitmand kom man 
hurtigt i gang med mange 
forskellige projekter. Der 
skulle nemlig laves en masse 
rekvisitter, som derefter 
skulle males, fixes og bruges i 
filmen. Vi stod også for at male 
alle scenerne. Det var specielt 
den del, jeg arbejdede med. Vi 
fik et overordnet billede af, 
hvad vi skulle male, og så var 
det ellers bare i gang med at 

Musical

Kaptajn Klo og Co
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Anders Hansen instruerer Peter Pan på ønskeøen

#Sammen
    OmMusical

udfolde sine kunstneriske evner. Det var utroligt 
hyggeligt at gå fire mand og male sammen og få 
det hele til at se perfekt ud.   

TIMING
I vores job handlede det også meget om timing. I 
en travl uge med deadlines, skal man være skarp 
på, hvornår malingen er tør, og hvornår vi kunne 
begynde på at male detaljer. Derfor kunne der 
også være nogle aftener, hvor vi skulle male sce-
ner, så de skulle tørre. Det var dog intet problem, 
da vi var fire og bare kunne sætte lidt hyggeligt 
musik på og snakke lidt i ventetiden.  

EN FILM BLIVER TIL 
De sidste dage i ugen blev brugt til at optage 
scener og musikvideoer til den endelige film. Her 
fik vi også prøvet kræfter med at optage en 
film fra forskellige vinkler og styre lyd/lys under 
optagelserne. Jeg var selv en del af skuespiller-
flokken i musicalugen. Fællesskabet når vi øvede 
og optog var utrolig godt, og der var altid smil 
på læben. Efter optagelserne stod vi dog med en 
lidt tom følelse, det er ikke det samme at opføre 
en musical uden publikum. 

NICE RESULTAT
Da filmen var færdigredigeret, så vi den sammen 
i lille hal. Det var virkelig nice at se resultatet af 
vores arbejde i årets musicaluge. 
Tak for en anderledes men rigtig god uge!   
Husk at se filmen på YouTube.

Oliver Winberg & Mads Lindeskov Rasmussen 



Lejrskole Slettestrand 

#Sammen
    OmTur

Klar til at surfe sammen med North Shore Surf i Løkken



#SammenOmStorturIDanmark
Da Corona gjorde, at vi ikke kunne komme på 
Europatur til Frankrig eller på skitur til Østrig, 
måtte der findes et alternativ i Danmark. Turen 
i år gik i stedet til Feriecenter Slettestrand i 
Nordjylland. Her vidste vi, at vi skulle surfe, ride 
og have mange andre spændende oplevelser 
og udfordringer. De fleste var meget skeptiske i 
starten, men da først vi var ankommet til Ferie-
center Slettestrand, blev folk mere afslappede, 
og hyggen spredte sig hurtigt blandt os alle 
sammen.   

RIDNING
Et af højdepunkterne for mange ved turen var 
blandt andet, at der var grænseoverskridende 
oplevelser som fx ridning. Flere havde inden 
afgang sagt, at de ”aldrig skulle op på en hest”. 
Men selv de mest skeptiske kom op på en hest 
og var med på rideturen gennem klitplantagen. 
Rideturen gik specielt stærkt, fordi humøret var i 
top, og alle overskred grænser sammen.  

SURFING
Et andet højdepunkt ved turen var, at vi skulle 
prøve at surfe i Vesterhavet. For nogle var det 
helt nyt, mens andre havde prøvet kræfter med 
det tidligere. Men selvom der var niveauforskel, 
var der stadig en fed og hyggelig stemning, en 
dejlig varm sauna og en kold sodavand bagefter. 
Det var godt at få varmen efter Vesterhavets 
kolde vand, og så hjalp det også godt på hyggen.  

SANDSTORM OG HISTORISK INDBLIK
En af dagene var vi på tur til Bunkermuseet 
i Hanstholm. Museets formidlere fortalte os 
spændende historier og fortællinger fra anden 
verdenskrig og gav os et indblik i livet som tysk 
soldat i starten af 1940erne. Over middag tog vi 
afsted til Rubjerg Knude Fyr. Her blæste det en 
halv pelikan, og sandet blæste om ørene på os 
og ikke mindst i ørene på os. Nogle så fyret efter 
en lang kamp på gåben mod vind og sand, mens 
andre måtte nøjes med billederne af fyret. Det 
var vildt at opleve blæsten og sandfygningen. 
Det var lidt ligesom at stå i en rulle sandpapir, så 
meget blæste det. 

KENDIS PÅ BESØG
På en af de mange aktiviteter skulle vi gennem-
føre en stafet med forskellige samarbejdsøvelser. 
Tovholderen for stafetten var ingen anden en 
selveste Jon Lindberg, vinder af Alene i Vildmar-
ken i år 2016. Her skulle vi blandt andet skyde 
med bue og pil mod hinanden, løse gåder og 
bruge vores råstyrke. Til sidst skulle vi igennem 
den helt store opgave "Robinsonopgaven". Her 
skulle vi blandt andet løse puslespil og fragte 
golfbolde. For at vinde skulle man gennemføre 
alle opgaverne og til sidst starte et bål med et 
tændstål for at brænde en snor over.  

AFTENHYGGE 
Om aftenen samledes vi i en bålhytte, hvor vi 
hørte en andagt og sang nogle sange sammen 
omkring bålet i midten. Nogle aftener havde vi 
konkurrencer eller en anden form for hyggelig 
underholdning, inden vi skulle tilbage til vores 
lejligheder for at lade op til næste dag, hvor der 
ventede nye og spændende udfordringer. Godt 
trætte men glade. 

#SammenOmAltIAlt 
Da vi igen stod på Hedemølles grund gik snakken 
alligevel om, hvor fed og hyggelige turen trods 
alt havde været. Man glemte lige et kort sekund, 
at turen havde været til Nordjylland og ikke Pa-
ris. Alle ville selvfølgelig helst have haft en tur til 
Frankrig, men selvom Eiffeltårnet blev byttet ud 
med Rudbjerg Knude Fyr, var turen nu alligevel 
ekstrem god!  

Sofie Kobberøe Fink & Andreas Bjaarup Nygaard 

Klar med ridehjelm til en tur på hest
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Lørdag den 22. maj var en af de dage, vi havde 
glædet os rigtig meget til. Vi skulle fejre pinse 
med et brag af en fest – BÆK-festival. 
Programmet var fyldt med musik, lovsang, 
hygge, film og ikke mindst koncerter. 

VENSKABER OG ENSOMHED
Lørdagen begyndte med at spændende oplæg 
omkring venskaber. Frederik Svinth holdt et godt 
og givende oplæg om venskaber og ensomhed. 
Han har udviklet nogle forskellige kortspil, som 
hjalp os igang med en masse gode snakke gen-
nem hele weekenden. 
 
KONCERTER 
BÆK-festivalen bød på tre vidt forskellige kon-
certoplevelser. Vi startede i metalgenren, kom 
forbi noget lækkert ambient pop og sluttede 
med en kæmpe Hip Hop fest. 

WAKERS
Metalmusikken blevet leveret af Wakers. Jeg spil-
ler selv med i bandet og synes derfor, det kunne 
være sjovt at vise eleverne, hvad jeg hygger 
mig med i fritiden. Frederik Svinth, som tidligere 
havde holdt oplæg, er forsanger og tekstskriver. 
Teksterne handler grundlæggende om den gode 
relation, at se hinanden og det gode i hinanden, 
selvom det nogle gange kan være svært at høre, 
når musikken spiller. 

WHITE FLAG HARMONIES
White Flag Harmonies er en duo. Benjamin 
Kousholt, som er forsanger og tekstforfatter, er 
tidligere elev på Hedemølle, og David Kousholt 
er hans storebror. Når White Flag Harmonies spil-
ler, går tiden i stå. Vi nød den smukke storladne 
musik på liggeunderlag og med lukkede øjne. 
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I stedet for den aflyste Å-Festival i Sdr. Felding arrangerede vi vores egen BÆK-Festilval



ELO KAY
Elo Kay var festivalens hovednavn. Han spiller 
fed hiphop og rapper virkelig genialt. Eleverne 
var total klar på en kæmpe fest. Og Elo Kay leve-
rede en kæmpe fest. Vi hoppede og dansede til 
den fede hiphop. Under koncerten mindede Elo 
Kay os om historien David og Goliat. Kæmpen 
Goliat, som når du ser på ham, ser uovervindelig 
ud. Og David en dreng som når du ser på ham, 
aldrig ville kunne vinde over Goliat i en tvekamp. 
Men hvad sker der, når Gud er med? Jo, selv 
de største og mest uoverskuelige kampe kan 
sammen med Gud vindes. Og David vandt over 
Goliat. 
 
LIV OG FORSKELLIGHED 
BÆK-festivalen skulle i sin helhed vise, at Gud er 
for alle, og at Gud elsker os alle. Derfor var det 
bevidst, at koncerterne skulle være så forskel-
lige som muligt. Det må gerne være vildt. Der 
må rappes, synges, råbes, hoppes og danses. 
Det er ikke kedeligt at tro på Gud. Det er fedt, 
det er sjovt, og det er det hele værd. Det håber 
jeg, eleverne står tilbage med, når de tænker på 
festivalen. 
 
SØNDAGSFÆLLESSKAB 
Vi sluttede festivalen af med en tale af Robert 
Svendsen om Guds store kærlighed til os. Hvis vi 
ser på, hvad Gud gjorde for os på korset, så ser 
vi også den kæmpe kærlighed til hvert enkelt 
menneske, som må ligge bag. Efter det lovsang 
vi sammen. Sara Brorson og Magnus Hedegaard 
spiller i et lovsangsband som kom og gav os en 
dejlig og perfekt afslutning på en fed weekend. 
”Der her er nok det fedeste, jeg har været med 
til” kom en elev og sagde til mig på et tidspunkt. 
Eleverne har været så søde til at udtrykke deres 
taknemmelighed over, at de har fået en BÆK-
festival. Og de har bestemt alle fortjent den :-) 

Tak for en fantastisk festival! 

Mads Høj Christiansen 
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Hvert år bliver der holdt en gallafest på skolen. 
Det var igen i år en virkelig hyggelig fest, hvor 
alle elever bidrog til festen. 

FORBEREDELSER 
Op til festen var der mange forberedelser, og 
for pigerne begyndte de noget tidligere end 
for drengene. Pigerne brugte rigtig lang tid på 
at finde den rigtige kjole og sørge for, at ingen 
havde ens kjoler på. For drengene var tøjet ikke 
lige så kompliceret, men de blev alligevel flotte.

UDSPØRGELSER 
Til galla skal man selvfølgelig have en partner, og 
til denne fest er det altid drengene, der udspør-
ger pigerne. Der var lidt forskel på hvor meget 
drengene gjorde ud af deres udspørgelser, men 
de fleste fandt nu på noget meget sjovt. Nogle 
kom med roser og chokolade, og andre blev 
smidt i søen eller “kidnappet” på en sjov måde. 

GOD MAD 
Vi fik masser af god mad til festen. Køkkenda-
merne havde lavet tre retteres menu til os, og 

det var mega lækkert! Vi fik lakseroulade til 
forret, lækker oksemørbrad, gode salater og 
kartofler med sovs til hovedret, og mega lækre 
islagkager og chokoladekage til dessert.  

LANCIER OG UNDERHOLDNING 
Der var flere forskellige slags underholdninger til 
festen. Et højdepunkt var, da vi dansede lancier i 
hallen. Vi havde op til festen øvet os, så vi var rig-
tig gode på festdagen. Man dansede lancier med 
sin partner og 3 andre par. Der var også elever 
og lærere, der lavede mega sjov underholdning, 
som vi så i spisesalen, efter vi havde spist noget 
mad. Så havde vi også nogle fantastiske toast-
masters, som stod for aftenen og lavede en sjov 
og god video til os.  

LOVSANG  
Vi sluttede aftenen af med lovsang, andagt og 
vidnesbyrd fra eleverne. Det var rigtig hyggeligt. 
På aftenen var det elevernes lovsangsband der 
spillede, og andagten blev også holdt af en elev.  

Nadia Bro Skuldbøl & Sofie Nejsum Mellergaard 
 

Galla



Som nævnt i sidste nummer af Hedemøl-
leNyt har vi byggeplaner. Vores faciliteter er 
gode, men de trænger til en opdatering og en 
udvidelse.  

LEVE- OG UNDERVISNINGSRUM
Vi havde håbet, at vi kunne gennemføre både 
leve- og undervisningsrum på samme tid, men 
ophedningen i byggebranchen har betydet en 
forøgelse af den økonomiske ramme med ca. 
30%, hvilket betyder, at vi måtte tilbage og se på, 
hvad der var realistisk at gennemføre.  

Vi ønsker på ingen måde at udsætte skolens 
økonomi for en uhensigtsmæssig belastning, 
derfor bliver byggeriet nu inddelt i tre mindre 
projekter.  

PROJEKT 1 
Udvidelse af køkken og spisesal samt renovering 
og tilpasning af elev- og medarbejderfaciliteter i 
hovedbygningen. Opgaven sendes i udbud som 
en hovedentreprise og projekteres af Pluskonto-
ret arkitekter og Constructa ingeniører.  

PROJEKT 2
Renovering af Rosenlund, undervisningsfacili-
teter i mellembygningen, nyt vindfang på lille 
hal samt depotbygninger. Vores tømrer David 
vil være projektleder på denne del. Pluskontoret 

udarbejder materiale til myndighedsgodkendelse 
sammen med projekt 1.  

PROJEKT 3 
Nybyg af undervisningsfaciliteter og samlings-
sal projekteres af Pluskontoret arkitekter og 
Constructa ingeniører. 

ETAPER
På bestyrelsesmødet i marts var der enighed 
om at igangsætte projekt 1 + 2, men vi venter 
med projekt 3. Vi kan med den renovering, der er 
igangsat, samt udbygning af køkken og spisesal, 
få opdateret vores faciliteter til tidssvarende 
rammer om et efterskoleliv på en rigtig god 
måde. Selvfølgelig ville det være skønt at få 
sidste del med, men vi bliver nødt til at tænke 
langsigtet og vente til det rigtige tidspunkt. 
Projekt 1 + 2 kan gennemføres uden optagelse af 
nye lån. 

VI GLÆDER OS 
Vi glæder os meget over at være i gang med de 
mange projekter. Rosenlund og mellembygnin-
gen bliver allerede færdige til det kommende 
skoleår, mens flere andre projekter vil være 
pågående frem til 2023.  

Lars Juul Mikkelsen 

Byggeri

Frederik P hamrer hul mellem to klasseværelserRosenlunds køkken & stue bliver til klasseværelse
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På Hedemølle Efterskole er der en elevstøttefond. 
Her kan forældre søge om hjælp til egenbetalingen.
En gave til støttefonden er den bedste måde at støtte 
skolen på. 
Fonden kan betyde, at flere elever kommer til Hedemølle.
Hedemølle Efterskole er godkendt til at modtage gaver 
i henhold til Ligningslovens §8A. 
Husk at oplyse dit CPR-nr., hvis du ønsker skattefradrag. 
Skolen indberetter til SKAT. 
Gaver kan overføres til skolen på: MobilePay: 29565 eller til 
bankkonto: Reg.nr. 2331 kontonr. 3080 101 715.

Bestyrelsesformand Alex Kirkegaard

Gaver til Hedemølle


